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„Věci lásky jsou věci života. Po čase zimním přicházívá jaro,
po beznaději vzniká naděje, po hrůzách noci zasvítává den.”

V. Vančura

OBSAH



Slovo úvodem

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 1 -

Pěkně nám koncem prosince
Na boží vinici
Mrznou hlavy.

Zase je konec roku
Nejdelší noc se blíží

A já mám zase svoje "stavy".

Těším se. Stromek je koupenej
A duše zvláštně rozechvělá
Jakoby najednou nevěděla

Co by od toho života vlastně chtěla.
 

Klid a mír, lásku a teplo
Pohlazení, pochopení, jistotu.

Světýlko naděje do budoucích časů
Strejdu co neřve na tetu.

 
Tichounké šlápoty v napadaném sněhu

A hvězdy třpytivé, že to bere dech
Stisk rukou, objetí, polibek, něhu

Necítit tíhu světa na zádech
Jen vesmír, sníh a nekonečné nebe
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Tam se naše starosti ztratí jako nic
Nevadí, že ta nekonečnost trošku

zebe
Boháč i Pepík z Nemanic

Se tam sejdou.
Nebo ztratí.

Vlastně nikam nemusím.
Moje toulavé myšlenky se ke mně

prostě vrátí
A já můžu zůstat doma.

 
Zapálím si svíčku

Vohulím kotel
Uvařím si kafe černý jako tér
A všem Vám, drazí přátelé,

Přeji krásné Vánoce.
A,

pochopitelně a srdečně
 

Pour Feliciter.
Váš Jiří 🙂

Jiří Koflák je jedním z našich varhaníků. Poesie je jeho dalším
obdarováním a já věřím, že také jeho práce architekta bude
završena přistavením dalších prostor k naší faře, abychom mohli
svou sociální a komunitní práci dále rozvíjet. O to budeme v
náboženské obci společně s Ekumenickou sítí pro aktivity mladých
usilovat nadále.
                             EM



Co se událo v Majáku a v Koruně

Adventní a vánoční doba je v našich domovech na půl cesty vždy ve
znamení velkého shonu – připravujeme vánoční výzdobu, sháníme
dárky pro obyvatele, sestavujeme novoročenku, chystáme vánoční
party.  Do toho se schyluje k administrativnímu uzavírání roku,
které s sebou nese vyplňování výkazů pro Ministerstvo práce a
sociálních věcí a Magistrát hl. města Prahy. Naši obyvatelé jsou v
tuto dobu nervózní z nadcházejících oslav vánočních svátků a
nového roku, protože nemají vlastní rodiny, ve kterých by je mohli
oslavit. Snažíme se je vždy povzbuzovat, aby nepropadali úzkostem
a depresím. Je to náročná doba pro všechny. Proto jsme společně
vyrazili za kulturou – do muzeí a naplánovali jsme další aktivity v
novém roce, abychom se měli na co těšit.
                                                                            GF
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Aktivity s obyvateli

DRÁŽĎANY
Ve středu 6. 12. se naše velká parta čítající 14 lidí, ve které byli
obyvatelé Majáku a Koruny, někteří bývalí obyvatelé a současní
pracovníci, vydala na celodenní výlet vlakem na vánoční trhy
do Drážďan. Skvělou průvodkyní nám byla Terka, která u nás
pracuje na poloviční úvazek jako admin. pracovnice a současně
také v cestovní kanceláři. Měla tak skvělý přehled o místních
památkách a pověděla nám také něco z historie Drážďan. Po
procházce městem jsme se zastavili na krásných vánočních
trzích, kde kromě mnoha stánků prodávajících štoly šly
zakoupit také dřevěné výrobky a jiné drobnosti. Protože zima
byla ten den velká a my byli už řádně promrzlí, uvítali jsme
teplo v nedalekém nákupním centru, kde si někteří z nás
nakoupili zlevněné sladkosti a drogerii. V odpoledních
hodinách jsme si rádi sedli do vlaku a těšili se z hezkých zážitků
při cestě zpět.

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 3 -

Listopad/prosinec 2023

Zwinger, kde
probíhaly

rekonstrukce.
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NÁVŠTĚVA MUZEÍ
Po vánočních svátcích jsme s několika obyvateli zašli za kulturou
hned do dvou muzeí. Ve středu 27. 12. jsme se šli podívat do muzea
Alfonse Muchy na Praze 1 v Panské ulici. K vidění bylo mnoho
zajímavých exponátů – plakátů, obrazů, ale také fotografií ze života
slavného malíře. Odnášeli jsme si z muzea pěkný zážitek.
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VÝSTAVA PSŮ
Náš psí terapeut Toki, který nám v Majáku a Koruně zodpovědně
pomáhá při každodenní práci s obyvateli, se 10. 12. zúčastnil
Mezinárodní výstavy psů v Praze v Letňanech. Naši obyvatelé ho
přišli podpořit. Ve své kategorii „chodský pes – dospělý“ měl Toki
hned několik silných soupeřů, kteří s ním utkali o první místo.
Posuzoval se tzv. exteriér psa (vzhled, stavba, srst, výška aj.) a Toki
nakonec vybojoval třetí místo. Pro nás ale byl stejně ten nejhezčí.

Následující den jsme šli ve větší
skupince do nové budovy Národního
muzea na výstavu Dějiny 20. století,
kde jsme si připomněli život
tehdejších lidí. Výstava byla velmi
bohatá – přes zachovalé zbraně z
válek, po krátkou projekci důležitých
událostí z 20. století, po
zrekonstruované části bytu. Mladší z
nás tak měli představu, jak se dříve
žilo. Protože naše vstupenka
zahrnovala také vstupy do staré
budovy NM na další výstavy, vydali se
pak někteří z nás ještě na další
zajímavé okruhy.
                                  TF

Část naší výpravy.



Vánoční party
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Ve čtvrtek 21.12. 2023 se konala vánoční party Domovů na půl cesty
Maják a Koruna. Stejně jako minulý rok jsme party uspořádali v
Domově na půl cesty Koruna v Radotíně, kde máme v posledním
patře k dispozici malý sál. Vánoční party se účastnili obyvatelé a
pracovníci Majáku a Koruny, přišlo i několik bývalých obyvatel. Na
začátku jsme si připomněli narození Spasitele, Pána Ježíše Krista,
zazpívali jsme si koledy a pak následovala společná večeře a
předávání dárků.
K jídlu se podávaly vepřové a kuřecí řízky, nechyběl bramborový
salát, vánoční cukroví a další tradiční pochoutky. Jídla bylo dost a
všichni si pochutnali. Pod krásně vyzdobeným stromkem na nás
čekala kupa dárků. Dva obyvatelé se s chutí pustili do rozdávání a
dárky se brzy dostaly ke svým novým majitelům.  
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Vánoční party se nesla v přátelském
duchu, všichni se dobře bavili a měli
možnost seznámit se s novými
lidmi. Na vánoční party vždy zveme i
bývalé obyvatele a jsme rádi, že i
tentokrát někteří dorazili. Jejich
vyprávění bylo inspirací pro
současné obyvatele a nás těšilo,
když jsme viděli, že se jim daří
dobře. Setkání s ostatními bylo to
nejkrásnější, co jsme si z vánoční
party odnesli.                                                                                                
                            LH



Vánoční bohoslužby v kostele
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Tím, že tentokrát Štědrý den připadl na neděli, měli jsme kratší
advent, o to krásnější však možná byla všechna naše předvánoční a
vánoční setkání. Zajímavým zjištěním pro mě bylo, že na každou
bohoslužbu v tomto období přišla trochu jiná skupina lidí, což tato
setkání dělalo ještě jedinečnějšími.
Půlnoční bohoslužbu na Štědrý večer většinou navštěvují hlavně ti,
co bydlí v blízkém okolí, nebo ti, kdo najdou řidiče, ochotné je
přivézt. Znovu jsme si připomněli vánoční příběh o narození Ježíše,
protože to není jen příběh, ale přejeme si, aby se zrodil i pro
každého z nás osobně. A samozřejmě jsme si zazpívali i mnoho
nádherných koled. Pár hodin poté jsme se znovu sešli na
bohoslužbě Hodu Božího, kde nechyběl nikdo z těch, pro které je
obtížné přijet na půlnoční. A zase jiná sestava se sešla o
silvestrovském dopoledni, kdy sestra Alena přivedla několik svých
kamarádek.
Moc děkuji za všechna tato setkání a už se velmi těším na všechna
další v novém roce!
                                        JK
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Neděle s dětmi
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Ač je tradičně neděle s dětmi pořádána druhou neděli v měsíci,
tentokrát jsme si na zajímavý program pro celou rodinu museli
počkat až na neděli třetí, tj. 19. listopadu. Čekání se ale vyplatilo a
účast dětí i rodičů byla hojná.
Pod vedením Jany Krajčiříkové a jejích dětských setkání, které
nazýváme Kořínky víry, si tentokrát děti povídaly na téma „Kdo
jsem? Kým chci být? Jaké jsou mé hodnoty a cíle?“ Měly tak možnost
k hlubokému zamyšlení a uvědomění si vlastních schopností, vizí a
cílů. Spolu s Janou si sestavily své osobní myšlenkové mapy, které
jim budou připomínat nejen toto setkání, ale povedou je životem,
byť se třeba od původních přání a tužeb lehce odkloní. Následoval
výtečný oběd – všichni přítomní si pochutnali na špagetách s
omáčkou, jež nám s láskou připravila Jana s pomocí Johanky.
Velkým zpestřením byl pro děti (a věřím, že i dospělé) výlet do
Botanické zahrady v Tróji, do které jsme dostali volné vstupenky. Při
počasí, které tentokrát bylo lehce deštivé a studené nám návštěva
skleníku dovolila sundat svršky a rozjímat v bující zeleni kolem nás
celkem nalehko. Působivá, všudypřítomná vegetace ve skleníku
nám dávala uniknout z všedního shonu – cítili jsme se skoro jako na
exotické dovolené. 
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Ve skleníku byla pro návštěvníky k vidění
i akvária s mnoha druhy ryb a vodních
živočichů. Atmosféru pralesa dotvářel i
zpěv ptáků, který zněl z reproduktorů –
přesto nás to nutilo se po opeřencích
rozhlížet, protože nahrávka jejich zpěvu
zněla velmi věrohodně. Další ze
zajímavých stanovišť byl stojan s vůněmi
zdejších rostlin. 

Ozdobné květy
orchideje.



Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 8 -

Bylo zajímavé sledovat reakce dětí i
dospělých, které měly často rozdílné
názory co jim voní a naopak. Po
ukončení prohlídky byl již čas na návrat
domů, ale vzpomínky na tento krásný
výlet si poneseme ještě dlouho. 
                                                          TJ
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Děti si neděli velmi užily.

Sbírka potravin

V sobotu 11. 11. 2023 se
konala sbírka potravin a my
jsme se, jako každý rok, opět
zúčastnili. Vybírali jsme
potraviny v supermarketu Billa
v Praze - Březiněvsi (Ďáblická
1061). Celkem jsme vybrali
685,20 kg potravin a drogerie.
Děkujeme všem dárcům,
dobrovolníkům, kteří nám
vydatně pomáhali, a
supermarketu Billa, který nám
vytvořil perfektní zázemí.                                                         
                                             LH



Rybova mše
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Tradičně, jako každý rok se uskutečnila 16. 12. v 18:00 hodin v
našem sboru Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby. Sbor se zaplnil,
dokonce jsme přidávali místa k sezení, což nás velmi potěšilo. Celá
mše byla natáčena na kameru, to pro nás bylo novou zkušeností.
Příchozí opět dostávali vytištěný text mše. Hudba i text jsou
opravdu unikátní, proto v celém sboru panovala vánoční a radostná
atmosféra. Na závěr nemohla chybět koleda - Narodil se Kristus
Pán a oblíbené posezení s pěveckým sborem u dobrého vína a
cukroví.

Děkujeme všem, kdo podpořili naši sociální službu lidem v nouzi
finančním příspěvkem.
Těšíme se opět  za rok.
                                          JP
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Taťána Federlová

Eva Mikulecká

Gabriela Federlová

Jana Krajčiříková

Lukáš Hrdlička

www.ccshmichle.cz
www.facebook.com/ccshmichle

www.ekumsit.cz
www.facebook.com/DomovMajak

Tereza Jiránková

Johana Petriková

Jiří Koflák
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Přispěvatelé do tohoto čísla

Chcete-li také přispět nějakým zážitkem z události, které jste se u
nás či jinde s námi účastnili, pošlete nám svůj krátký článek,

případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.

Zpravodaj je vydáván pro potřeby:
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http://www.ccshmichle.cz/
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle

